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راه �	 »در  نشانه  اربعین  راهپیمایی 
بودن طوفانی دیگر« در دنیای پیچیده‌ی 

پُرتبلیغات و پُرهیاهویی امروز

آن روز اهل‌بیت )علیهم‌ السّــام( طوفانی به پا 
کردند با این حرکت 40 روزه؛ یک طوفان به پا 
شد در آن اختناق عجیب. در آن روزگار، اختناق 
این قدر است که دور‌وبر امام حسین، فرزند 
پیغمبر، نوه‌ی پیغمبر، جگرگوشه‌ی زهرای 
اطهر، 72 نفر بیشتر باقی نمی‌مانند. در یک 
چنین روزگاری، ماجرای توّابین را در کوفه به 
وجود آورد، مدینه را منقلب کرد، شام را منقلب 
کرد، به طوری که رژیم سفیانی برافتاد؛ این 
حرکت عظیم اربعینیِ زینب کبریٰ و اهل‌بیت 

)علیهم‌ السّلام( بود.
امروز هم همین اتّفاق دارد در دنیا می‌افتد. امروز 
هم در دنیای پیچیده‌ی پُرتبلیغات و پُرهیاهویی 
که بر بشریّت حاکم است، این حرکت اربعین، 

یک فریاد رسا و یک رسانه‌ی بی‌همتا است.

الهی �	 »نصرت  نشانه  اربعین  راهپیمایی 
برای امت اسلامی« است

در روزگاری که دشمنان اسام و دشمنان 
امّت اسلامی با انواع و اقسام ابزارها و وسایل، 
با پول، با سیاست، با سلاح علیه امّت اسلامی 
دارند کار می‌کنند، خداوند متعال ناگهان حادثه‌ 
راهپیماییِ اربعین را این ‌جور عظمت می‌دهد، 
این‌ جور جلوه می‌دهد. این آیت عظمای الهی 
است، این نشانه‌ اراده‌ الهی بر نصرت امّت 
اسلامی است، این نشان می‌دهد که اراده‌ی 
خدای متعال بر نصرت امّت اسلامی تعلّق گرفته 

است.
حماسه اربعین یک پدیده‌ی فوق‌العاده‌ای است 
که به لطف و فضل الهی در هنگامی که دنیای 
اسلام نهایت نیاز را به این‌چنین حماسه‌ای دارد، 

به وجود آمده است.

»جهانی �	 نشانه  اربعین  راهپیمایی 
و بین‌المللی شدن پیام امام حسین 
علیه‌السلام برای نجات دنیا از ظلم و فساد 

و دنائت و لئامت«

این حرکت حسینی در گسترش معرفت به 
امام حسین )علیه ‌السّــام( نقش دارد. اربعین 
با این حرکتی که عمدتاً بین نجف و کربلا در 

راهپیمایی هر سال به وجود می‌آید بین‌المللی 
شد؛ چشمهای مردم دنیا به این حرکت دوخته 
شد؛ امام حسین )علیه‌السّلام( و معرفت حسینی 
به برکت این حرکت عظیم مردمی بین‌المللی 

شد، جهانی شد.
ما امروز احتیاج داریم که حسین‌بن‌علی را به 
دنیا بشناسانیم؛ دنیای دچار ظلم و فساد و 
دنائت و لئامت، محتاج معرفت آزادگی حسینی 
و حرّیت حسینی است. امروز مردم دنیا، 
جوانهای دنیا، ملّتهای بی‌غرض، برای یک چنین 
حقیقتی دلهایشان می‌تپد؛ ]اگر[ امام حسین 
)علیه‌السّلام( به دنیا معرّفی بشود، اسلام معرّفی 
شده است، قرآن معرّفی شده است. امروز با 
صدها وسیله علیه اسلام و علیه معارف اسلامی 
تبلیغ می‌شود؛ در مقابل این حرکت خصمانه‌ی 
جبهه‌ی کفر و استکبار، حرکت معرفت حسینی 
می‌تواند یک‌تنه سینه سپر کند، باِیستد و 
حقیقت اسلام را، حقیقت قرآن را به دنیا معرّفی 
کند. منطق حسین‌بن‌علی‌ )علیهما ‌السّــام(، 
منطق دفاع از حق است، منطق ایستادگی در 
مقابل ظلم و طغیان و گمراهی و استکبار است. 
این منطقِ امام حسین است؛ امروز دنیا به این 
منطق نیازمند است؛ امروز دنیا شاهد حاکمیّت 
کفر و استکبار و حاکمیّت فساد است، دنیا شاهد 
حاکمیّت ظلم است؛ این پیام امام حسین، پیام 
نجات دنیا است؛ حرکت عظیم اربعین این پیام 
را در دنیا منتشر می‌کند و به فضل الهی و به 
حول و قوّه‌ی الهی و به توفیق الهی، این حرکت 

بایستی روزبه‌‌روز تقویت بشود.
اربعین جهانی شد و جهانی‌تر هم خواهد شد؛ 
این خون حسین‌بن‌علی است که بعد از 1400 
سال دارد می‌جوشد و روزبه‌روز تازه‌تر می‌شود، 
روزبه‌روز زنده‌تر می‌شود؛ این همان پیام عاشورا 
است که از حلقوم اباعبدالله و حلقوم زینب 
کبریٰ )سام‌ الله ‌علیهما( در نهایت غربت و 
تنهایی صادر شد و امروز فضای عالم را فرا 

گرفته است و فرا می‌گیرد.
کار بسیار مهمّی است، کار بزرگی است؛ این 
حرکت عظیمِ مردم از ایران، از کشورهای دیگر 
اسامی، از هند، از اروپا، حتّــی از آمریکا و 
کشورهای دیگر، از راه‌های دور، افرادی می‌آیند 
در این راهپیمایی شرکت می‌کنند؛ دو روز، 
سه روز بیشتر یا کمتر - در این راه، پای پیاده 
حرکت می‌کنند؛ مردم عراق هم انصافاً با کمال 
بزرگواری و محبّت پذیرایی می‌کنند از اینها؛ 
خیلی حرکت عظیم و پرمعنا و پرمغزی است و 
کسانی که موفّق می‌شوند باید مغتنم بشمارند.

راهپیمایی اربعین نشانه پیشرفت �	
فرهنگ معنوی

شما ببینید راهپیمایی اربعین چه‌جوری است، 
اعتکاف چه‌جوری است، نماز جماعت‌های 
دانشگاه‌ها چه‌جوری است. اینها خیلی مهم 
است؛ چرا ما اینها را نباید ببینیم؟ اینها 
نشان‌دهنده‌ این است که حتّی معنویّت که 
سخت‌ترین ]بخش[ است -آن بخش معنویِ 

فرهنگ- دارد پیشرفت می‌کند.
با این همه عوامل انحراف، با این همه انگیزه، 
با این جبهه‌ی وسیع دشمنی و تمرکز روی 
جوانها، ما یک مجموعه‌ی بزرگ جوان داریم که 
مؤمن‌اند، متدیّن‌اند، انقلابی‌اند، اهل توسّــل‌اند، 
اهل شور و عشق به معنویّت‌اند؛ این چیز کمی 
نیست؛ این چیز خیلی مهمّی است؛ خیلی چیز 
بزرگی است. عدّه‌ای اهل قرآن‌اند، عدّه‌ای اهل 
اعتکاف‌اند، عدّه‌ای اهل پیاده‌رویِ اربعین‌اند، 
عدّه‌ای اهل ایستادگی در میدانهای انقلاب و 
در مظاهر انقلاب‌اند. این خیلی با عظمت است، 
خیلی با ارزش است؛ دشمن با همه‌ی اینها 

مخالف است.

مردم �	 دوستی  نشانه  اربعین  راهپیمایی 
ایران و عراق

ارتباط برادرانه، صمیمی و محبت‌آمیز دو ملت 
ایران و عراق با وجود 8 سال جنگ تحمیلی 
از سوی صدام با تحریک بیگانگان، پدیده‌ای 
عجیب است، راه‌پیمایی مراسم روز اربعین یک 
نمونه از این ارتباط دوستانه است به‌گونه‌ای 
که مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی، از 
انفاق و محبت و ارادت چیزی کم نمی‌گذارند. 
مسئولان دو کشور ایران و عراق، باید از این فضا 
و فرصت برای منافع دو کشور بیشترین استفاده 

را بکنند.
میهمان‌نوازی و کَــرَم در استقبال از زائران 
اربعین حسینی یکی دیگر از صفات ممتاز مردم 
عراق است، این رفتار عاشقانه‌ معنوی در دنیای 
امروز مادی بسیار مهم و قابل توجه است و هنوز 
به‌درستی عمق این فضیلت مردم عراق شناخته 

نشده است.
دل‌های همه‌ زائران ایرانی بعد از بازگشت، مملو 
از تشکر از میهمان‌نوازی مردم عراق بود و این 
نشانگر بزرگواری حداکثریِ عراقی‌ها در میزبانی 

از زائران ایرانی است.
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جلسه ستاد اربعین سازمان حج و زیارت با حضور 
رییس ستاد و اعضا برگزار و به نقش پررنگ سازمان 
در خدمت رسانی به زوار الحسین)ع( اشاره گردید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج و زیارت؛ جلسه 
ستاد اربعین حسینی سازمان حج و زیارت عصر 
امروز یکشنبه 12 شهریور ماه با حضور آقای 
صفاری رییس ستاد و اعضای ستاد در کربلای 

معلی برگزار شد.
رییس ستاد اربعین سازمان حج و زیارت حضور 
میلیونی مشتاقان در مراسم اربعین را به مثابه 
حماسه ای عظیم دانست و گفت: عشق به سید 
الشهدا و اهل بیت چنین شکوه و حضوری را رقم 
زده است و شاهدیم در چنین حماسه عظیمی از 
پیر و جوان با پای پیاده به دیدار یار مشرف می 

شوند تا ارادت خود را به حضرتش اثبات نمایند.
وی افزود: ما نیز در سازمان حج و زیارت در ایام 
اربعین خادم زوار الحسین )ع( هستیم و این توفیق 
نصیب هر انسانی نمی شود بنابراین قدردان آن 
هستیم و از خداوند استمرار خدمت و چنین 

توفیقی را خواهانیم.
رییس ستاد اربعین سازمان حج و زیارت با اشاره 
به پررنگ شدن خدمت رسانی سازمان حج و 
زیارت در سال گذشته و امسال به زایران اربعین 
گفت: سال گذشته به عنوان نخستین سالی بود که 
با جدیت کار راهنمایی زایران و امور گمشدگان را 
انجام دادیم که عملکرد مناسبی رقم خود اما در 
حال حاضر این خدمت رسانی پررنگ از قبل می 

باشد.
وی افزود: بحمدالله با تجربه ای که سال گذشته 
به دست آمده شاهد بهتر شدن و پررنگ تر شدن 
خدمات به زوار هستیم و خادمان واحد راهنمایی 
زایران و امور گمشدگان به صورت کامل مستقر 

هستند.

رییس ستاد اربعین سازمان حج و زیارت با بیان 
اینکه امسال در مسم اربعین شاهد رشد چشمگیر 
خدمات سازمان حج و زیارت هستیم گفت: در 
حوزه های ثبت نام و اعزام، بیمه، راهنمایی زایران 
و امور گمشدگان، طبخ غذا و ..... بسیار خوب عمل 
شده است ؛ البته برخی نواقص هم وجود داردکه 
نیازمند آسیب شناسی و رفع آن برای سنوات آتی 

هستیم.
وی تاکید کرد: سازمان حج و زیارت در طی سال 
گذشته و امسال نقش بارز و پررنگ خود را در 
خدمت رسانی به زوار به خوبی نشان داده و می 

تواند موضوع اربعین را به خوبی مدیریت نماید .
صفاری به همراهی سازمان های مردم نهاد 
عراق در امداد و راهنمایی گمشدگان اشاره کرد 
و افزود:می توان در سنوات آتی از این همراهی 
استفاده کرد چراکه این سازمان ها نیز ظرفیت 

مناسبی در کشور میزبان دارند.
وی افزود: امسال توانستیم حداقل 50 درصد 
بیشتر از سال گذشته حضور به جهت خدمت 
رسانی داشته باشیم و می توان با همراهی و بهره 
مندی از ظرفیت های دستگاهها و نهادهای کشور 
بر خدمت رسانی در موسم اربعین بیافزاییم چراکه 
سازمان حج و زیارت به خوبی با دغدغه های 
زایران آشنا است و زایران نیز این سازمان را در هر 

شهر زیارتی می شناسند.
رییس ستاد اربعین سازمان حج و زیارت تصریح 
کرد: امسال حدود 900 نفر نیروی کارگزار و 
ستادی در ایام اربعین حضور دارند که به خدمت 
رسانی در واحد راهنمایی و امور گمشدگان و 
همچنین ستاد می پردازند که این آمار در سال 

گذشته 500 نفر بوده است.
صفاری تصریح کرد: کمک و راهنمایی زایران از 
سوی خادمان، طبخ غذا در آشپزخانه های نجف 

اشرف و کربلای معلی و .....بسیار اقدامات مناسب 
و تاثیرگذاری بوده است که زایران با دعای خیر 

خود انرژی و قوت قلب به خادمان می دهند.
وی با بیان اینکه موضوع اربعین مردمی است و 
باید مردمی بماند گفت: باید این مردمی بودن 
حفظ شود اما ما و سایر دستگاهها به عنوان 
تسهیل گر حضور داریم و این افتخار خادمی را به 
دنبال خواهیم داشت و خدا را بابت آن شکرگزار 

هستیم.
محمد جواد دانشیار نیز در ادامه گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته در کربلا ارایه کرد و گفت: بحمدالله 
شاهد عملرد پررنگ واحد راهنمایی زایران و امور 
گمشدگان در کربلا و مسیر راهپیمایی منتهی به 

این شهر هستیم.
وی افزود: امسال 350 خادم افتخاری در 28 نقطه 
پرجمعیت کربلای معلی و ورودی شهر، مستقر 
هستند که این تعداد سال گذشته 160 نفر بود. 
همچنین امسال تعداد بیشتری از مدیران استانی 
و کارگزاران استانهای مختلف حضور دارند که 

عاشقانه و خالصانه در حال فعالیت هستند.
رییس ستاد کربلای سازمان تاکید کرد: عملکرد 
این عزیزان ستودنی است و شاهد معجزاتی زیبا در 

خدمت رسانی و یافتن گمشدگان هستیم.
حسین نیک روش مدیر دفتر نمایندگی سازمان 
نیز به ارایه گزارشی از اقدامات صورت گرفته و 
همچنین آماری درباره طبخ غذا در آشپزخانه های 

کربلا و نجف پرداخت.
حمید رضا محمدی دبیر ستاد اربعین سازمان 
نیز تاکید کرد: همه خادمان در واحد راهنمایی 
زایران با عشق و علاقه کار می کنند؛ امسال حتی 
درخواست تعداد بیشتری برای حضور در این واحد 
برای ایام اربعین را داشتیم که نتوانستیم از حضور 

آنها بهره مند شویم .

اخبار اربعینی
جلسه ستاد اربعین سازمان حج و زیارت برگزار شد

تاکید بر نقش پررنگ سازمان حج و زیارت
 در خدمت رسانی به زوار الحسین)ع(

اطلاعیه 
خبری شماره 23 

کمیته فرهنگی و آموزشی 
ستاد مرکزی اربعین

 ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( با انتشار اطلاعیه شماره ۲۳ درهفت بند از زایران خواست به 
نکات ذکر شده از جمله برنامه ریزی برای بازگشت و تخلیه به موقع منازل مردم عراق توجه کنند.

» حیاتنا الحسین «
» بسمه تعالی «

به اطلاع تمامی زائرین عزیز و گرانقدر شرکت کننده در راهپیمایی جهانی اربعین حسینی)ع( 
می رساند، با توجه به نزدیک شدن به روز اربعین نکات ذیل حائز اهمیت است:

	ë زائران عزیزی که در منازل عزیزان عراقی ساکن شده اند تا قبل از ظهر اربعین منازل را ترک 
کنند. از ظهر اربعین به بعد براساس سنت دیرینه زندگی مردم عراق به شرایط عادی برمی گردد.

	ë با توجه به کثرت ورود زائرین عراقی به کربلا؛ تأکید و توصیه ستاد مرکزی اربعین کاهش 
ماندگاری در کربلاست.

	ë شرکت در پویش نذر سفر از سوی عزیزانی که با خودرو شخصی به مرزها عزیمت کرده 
اند،  مورد تأکید می باشد.

	ë با توجه به خستگی و خواب آلودگی بعضی از رانندگان عزیز عراقی و بعضاً سرعت بالای 
آنان، مراقبت لازم توسط سرنشینان صورت پذیرد.

	ë در صورت مفقود شدن گذرنامه جهت اخذ برگ عبور به کنسولگری ها مراجعه و یا با شماره 
تلفن ۱۲۸ بدون نیاز به سیم کارت ایرانی و یا عراقی اقدام نمایید.

	ë با توجه به تردد و حجم بالای زائران در برگشت در  محورهای مواصلاتی از عجله و شتاب 
در رانندگی پرهیز نمایید.

	ë قبل از شروع به رانندگی حتماً نسبت به استراحت کافی اقدام و رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی مورد توجه قرار گیرد.
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عزاداری در 
حرم امام 
حسین )ع(
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نخستین قطعه ارکسترال‌ اربعینی با شعر عبدالجبار 
کاکایی و صدای حسام الدین سراج منتشر شد.

برنامه تلویزیونی ماه امسال با نگاهی متفاوت به 
اربعین حسینی از شبکه نسیم پخش می شود و 
قطعه ماه به عنوان تیتراژ این برنامه به سفارش 
کمیته فرهنگی ـ آموزشی ستاد مرکزی اربعین 

حسینی تولید شده است.
قطعه ماه با شعری از عبدالجبار کاکایی، آهنگسازی 
امید داورزنی و صدای حسام الدین سراج با مدت 

زمان ۵ دقیقه تولید شده است.
آهنگسازی قطعه ماه در قالب ارکسترال‌ و با 
ترکیب ارکستر سازه‌های زهی با سازهای ایرانی 
و همچنین بهره‌گیری از گروه کر، توسط امید 

داورزنی آهنگسازی شده است.
داورزنی این قطعه را در مایه دشتی و رهاوی تنظیم 
نموده که این دو از مقام‌های اصیل ایرانی‌ست که 

در موسیقی مذهبی ایران به ویژه در  تعزیه و در 
مداحی، از دیرباز استفاده می‌شده است.

در این قطعه تلاش شده است با تکیه بر شعار 
حیاتنا الحسین )ع( به عنوان شعار محوری اربعین 
امسال )۱۴۴۵(، تصویری از حال و هوای زائرین 
اربعین حسینی، در قالب شعر و موسیقی به نمایش 

گذاشته شود.
تولید این اثر توسط موسسه فرهنگی هنری سلام 
بشیر صبا با راهبری محمد مهدی رضازاده و مهدی 
عباس نژاد با نظارت فنی استاد شهاب قاسمی و 
تصویرسازی محمد پیروز رام انجام گرفته و برای 
تولید موسیقیایی اثر از نوازندگان چیره‌دست و 

طراز اول ایرانی بهره گرفت شده است.
این اثر در شب زیارتی حضرت ابا عبدالله الحسین 
)ع( همزمان با فرا رسیدن اربعین در شهر کربلا با 
حضور حجت‌الاسام و المسلمین حمید احمدی، 

رئیس کمیته فرهنگی، آموزشی ستاد مرکزی 
اربعین حسینی، جمعی از شاعران و ستایشگران 
اهل بیت )ع( رونمایی و برای عاشقان آن حضرت 
در بستر رسانه ملی و شبکه‌های مجازی قرار گرفت‌.

67

به سفارش کمیته فرهنگی ستاد اربعین؛

نخستین قطعه ارکسترال‌ اربعینی منتشر شد

پ�یاده روی اربعین- مسیر طریق العلما
میلیون ها تن از شیعیان و عاشقان اباعبدالله الحسین همانند هرسال 
از سراسر جهان جهت شرکت در مراسم اربعین خود را به کربلا می 
رسانند. طریق العما یکی از مسیرهایی است که زائران از طریق آن 
به کربلا می رسند. »طریق العلماء« از میان نخلستان‌های کنار رود 
فرات می‌گذرد، به این دلیل به این نام خوانده می‌شود که این مسیر 
در زمان ممنوعیت زیارت کربلا از سوی علما انتخاب و مرسوم شد.
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قرائت زیارت اربعین در هر نقطه از دنیا که باشیم، 
توصیه‌شده‌ترین عمل روز اربعین حسینی است.

آنهایی که دعوت بودند در پایان مسیر رسیدن به 
حرم یار هستند، بسیاری هم رفته و بازگشته‌اند 
و آنهایی که نتوانستند بروند، دل‌هایشان در اندوه 
این فراق و دست‌هایشان به دعایی و نمازی و 
نیازی است که ان‌شاءالله سال بعد زائر اربعین 
باشند. در این میان اما حال خادمان زائران اربعین 
پرسیدنی است. آنهایی که خالصانه خدمت کردند 
و در مقابل صاحب عزای اربعین، مادر اهل بیت)ع( 

حضرت فاطمه)س( روسفید هستند.
زائرانی که پای در مسیر پیاده‌روی اربعین 
گذاشته‌‌اند برای انجام این زیارت آداب مخصوصی 
را باید رعایت کنند اما مشتاقانی که توفیق زیارت 
اربعین را ندارند، می‌توانند با انجام برخی از اعمال 

خود را در این ثواب عظیم شریک کنند.

قرائت زیارت اربعین�	
اولین و توصیه‌شده‌ترین عمل در روز اربعین 
حسینی، قرائت زیارت اربعین است. این زیارتنامه 
کوتاه اما پرمفهوم را هر کجا که باشید، در کربلای 
معلی یا هر نقطه دیگر جهان می‌توانید به نیت 
زیارت اربعین بخوانید. در این زیاتنامه آمده است:

لامُ عَلَی خَلِیلِ  ِ وَ حَبِیبِهِ السَّ ــامُ عَلَی وَلِیِّ اللَّهَّ »السَّ
ِ وَ ابْنِ صَفِیِّهِ  ــامُ عَلَی صَفِــیِّ اللَّهَّ ِ وَ نَجِیبِهِ السَّ اللَّهَّ
لامُ عَلَی  هِیدِ السَّ لامُ عَلَی الْحُسَیْنِ الْمَظْلُومِ الشَّ السَّ
أَسِیرِ الْکُرُباَتِ وَ قَتِیلِ الْعَبَرَاتِ اللَّهُمَّ إنِِّی أَشْهَدُ أَنَّهُ 

وَلیُِّکَ وَ ابْنُ وَلیِِّــکَ وَ صَفِیُّکَ وَ ابْنُ صَفِیِّکَ الْفَائزُِ 
ــعَادَةِ وَ  ــهَادَةِ وَ حَبَوْتَهُ باِلسَّ بکَِرَامَتِکَ أَکْرَمْتَهُ باِلشَّ
ادَةِ وَ  اجْتَبَیْتَهُ بِطِیبِ الْوِلادَةِ وَ جَعَلْتَهُ سَیِّدا مِنَ السَّ
ادَةِ وَ أَعْطَیْتَهُ مَوَارِیثَ  قَائِدا مِنَ الْقَادَةِ وَ ذَائِدا مِنَ الذَّ
ةً عَلَــی خَلْقِکَ مِنَ الْْأَوْصِیَاءِ  الْْأَنْبِیَاءِ وَ جَعَلْتَهُ حُجَّ
عَاءِ وَ مَنَحَ النُّصْحَ وَ بَذَلَ مُهْجَتَهُ فِیکَ  فَأَعْذَرَ فِی الدُّ
لالَةِ وَ  ـةِ وَ حَیْرَةِ الضَّ لیَِسْــتَنْقِذَ عِبَادَکَ مِنَ الْجَهَالَـ
هُ باِلْْأَرْذَلِ  نْیَا وَ باَعَ حَظَّ تْهُ الدُّ قَدْ تَــوَازَرَ عَلَیْهِ مَنْ غَرَّ
الْْأَدْنَی وَ شَرَی آخِرَتَهُ باِلثَّمَنِ الْْأَوْکَسِ وَ تَغَطْرَسَ وَ 

تَرَدَّی فِی هَوَاهُ وَ أَسْخَطَکَ وَ أَسْخَطَ نَبِیَّکَ«.

سلام بر ولی خدا و حبیبش، سلام بر دوست خدا 
و نجیبش، سام بر بنده برگزیده خدا و فرزند 
برگزیده‌اش، سلام بر حسین مظلوم شهید، سلام 
بر آن دچار گرفتاری‌ها و کشته اشک‌ها، خدایا 
من گواهی می‌دهم که حسین ولی تو و فرزند 
ولی تو و فرزند برگزیده توست حسینی که به 
کرامتت رسیده، او را به شهادت گرامی داشتی 
و به خوشبختی اختصاص‌اش دادی و به پاکی 
ولادت برگزیدی و او را آقایی از آقایان و پیشروی 
از پیشرویان و مدافعی از مدافعان حق قرار دادی 
و میراث‌های پیامبران را به او عطا فرمودی و 
او را از میان جانشینان حجت بر بندگانت قرار 
دادی و در دعوتش جای عذری باقی نگذاشت و 
از خیرخواهی دریغ نورزید و جانش را در راه تو 
بذل کرد، تا بندگانت را از جهالت و سرگردانی 
گمراهی برهاند، در حالی که بر علیه او به کمک 
هم برخاستند، کسانی که دنیا مغرورشان کرد و 

بهره واقعی خود را به فرومایه‌ترین و پست‌ترین 
چیز فروختند و آخرت‌شان را به کمترین بها به 
گردونه فروش گذاشتند، تکبر کردند و خود را در 
دامن هوای نفس انداختند، تو را و پیامبرت را به 

خشم آوردند«.

خواندن دعای چهل و سوم صحیفه �	
سجادیه

قرائت ۱۰ مرتبه دعای چهل و سوم صحیفه 
سجادیه برای روزهای ماه صفر به ویژه در اربعین 
حسینی فضیلت بسیار برای مومن دارد: متن این 
دعا که به دعای یا شدیدالقوا نیز معروف است به 
این شرح است: »یا شَدیدَ الْقُوی وَیا شَدیدَ الْمِحالِ 
یا عَزیزُ یا عَزیزُ یا عَزیزُ ذَلَّــتْ بعَِظَمَتِکَ جَمیعُ 
خَلْقِکَ فَاکْفِنی شَــرَّ خَلْقِکَ یا مُحْسِــنُ یا مُجْمِلُ 
یا مُنْعِمُ یا مُفْضِلُ یا لا الِهَ الِّا انَْتَ سُــبْحانَکَ انِّی 
یْناهُ مِنَ الْغَمِّ  کُنْتُ مِنَ الظّالِمینَ فَاسْتَجَبْنا لَهُ وَنَجَّ
دٍ  وَکَذلِکَ نُنْجِی الْمُؤْمِنینَ وَصَلَّــی الّلّهُ عَلی مُحَمَّ
یِّبینَ الطّاهِرینَ؛ ای سخت نیرو و ای  وَ الـِـهِ الطَّ
سخت عقوبت! ای عزیز، ای عزیز، ای عزیز! در 
برابر عظمت تو همه آفریدگانت خوار شدند، پس 
کفایت کن از من شر خلقت را. ای نیکو ده، ای 
زیبایی بخش، ای نعمت بخش، ای فزون بخش، 
ای که معبودی جز تو نیست! منزهی تو و من از 
ستمکاران هستم. پس دعای او یونس را اجابت 
کردیم و از اندوه نجاتش دادیم و این چنین نجات 
دهیم مؤمنان را و درود خدا بر محمد و آل پاک 

و پاکیزه اش.

اعمال شب و روز اربعین



 »فصل شکوفه‌های نخل« 
روایتی از آنچه بر خاندان 
رسول خدا پس از عاشورا 

گذشت

شکوفه‌های  »فصل 
نویسندگی  به  نخل« 
محدثه دلنواز از سوی 
نیستان  انتشارات 

منتشر شد.
شکوفه‌های  »فصل 
نویسندگی  به  نخل« 
روایتی  دلنواز  محدثه 
اما  شنیده  است 
است  داستانی  ناشنیده. 
بلند از آنچه بر خاندان عصمت و طهارت و اهل 
بیت رسول اکرم)ص( پس از حادثه عاشورا 
گذشته است. اما این داستان از زاویه دید اشقیا 
و به طور مشخص یکی از مرددین لشکر عمر 

سعد بازخوانی و روایت می‌شود.
داستان از عصر عاشورا و حمله لشکر یزیدیان 
به خیام برجای مانده از امام حسین)ع( شروع و 
در ادامه ماجرای اسیری خاندان اهل بیت)ع( و 
حرکت و حضور در کوفه و… را بازگو می‌کند. 
این داستان از زبان یکی از لشکریان عمر سعد 
بازگویی می‌شود. سربازی که دلخوش دارد که 
در نبرد عاشورا حتی یک تیر نیز پرتاب نکرده 
است، اما از نزدیک شاهد واقعه بود و با مشاهده 
میزان خونخواری و نابکاری لشکر در برخورد 
با خاندان و یاران امام حسین)ع( دچار تردید 
در فعل و عملش شده است و سعی می‌کند 
در منازعه با همکاران خود به نوعی دست به 

توجیه خود بزند.
یکی از زیباترین و درعین حال جذاب‌ترین 
بخش‌های کتاب اما بازخوانی خطبه و گفتارهای 
سیدالساجدین)ع( و حضرت زینب)س( در 
جریان اسارت در کوفه شام با مردم، ابن زیاد 

و یاران آنهاست.
این بازنویسی شکلی شاعرانه، حماسی و در 
عین حال توام با شخصیت‌پردازی‌ داستانی 
است و همین موضوع بر تاثیرگذاری آن افزوده 
است. روایت نویسنده از منازعه کلامی حضرت 
زینب)س( و ابن‌زیاد و منازعه پرشور کلامی امام 
سجاد)ع( با مردم کوفه در حالی که اسیر و در 
بند در کوچه‌های کوفه به سوی کاخ ابن زیاد 
در حرکت هستند از جذاب‌ترین بخش‌های این 

روایت داستانی است.
انتشارات نیستان این کتاب را در 256 صفحه 

به قیمت 180 هزار تومان منتشر کرده است.

به منظور انتقال زائران اربعین از کربلا به مرز مهران؛

عراق با ورود اتوبوس‌های ایرانی 
به داخل خاک خود موافقت کرد

سخنگوی ستاد اربعین در عراق گفت: مقامات عراقی با ورود اتوبوس های 
ایرانی به این کشور جهت انتقال زائران اربعین از کربلا به مرز مهران موافقت 

کردند.
»غلامرضا اباذری« اظهار داشت: بر اساس توافق انجام شده با مقامات عراقی، 
اتوبوس‌های ایرانی فقط می‌توانند از مرز مهران وارد و از این همین مرز 
خارج شوند و نمی‌توانند از سایر گذرگاه‌های مرزی بین دو کشور ورود و 

خروج کنند.
وی با اشاره به هماهنگی‌های خوب بین مقامات دو کشور برای برگزاری 
راهیپمایی اربعین حسینی در سال جاری اظهار داشت: خوشبختانه با 
هماهنگی و تلاش‌های انجام شده از سوی مسوولان دو کشور امسال شاهد 
حرکت روان و راحت زائران امام حسین )ع( از ایران به عراق و بالعکس 
هستیم و امسال در ۶ گذرگاه مرزی بین دو کشور مشکلاتی که در سال‌های 

قبل پیش آمد، وجود نداشت.
سخنگوی ستاد اربعین در عراق با اشاره به سهولت ورود و خروج زائران 
اربعین از باجه‌های بازرسی و ثبت هویت زائران در گذرگاه های مرزی در 
اربعین امسال تصریح کرد: امسال وضعیت حمل و نقل نسبت به سال‌های 

گذشته قابل قیاس نیست. سال‌های گذشته گزارش‌هایی داشتیم که زائران 
در این هوای گرم برای مدت طولانی و بعضا چندین ساعت چشم انتظار 
وسیله نقیله بودند و خودروهای شخصی و عمومی برای زائران وجود نداشت.
وی افزود: اما امسال به یاری خدا، »حشد الشعبی« و »تیار الصدری« در 
مرز مهران در زمینه حمل و نقل زائران کمک کردند و مردم عراق نیز در 
این زمینه دست به کار شدند و خوشبختانه در زمینه حمل و نقل، بحران 

نداشتیم.
اباذری با بیان اینکه یکی از بهترین مراسم‌های راهپیمایی اربعین در طول 
تاریخ را شاهد هستیم، افزود: حمل و نقل زائران بسیار خوب و روان انجام 
شد و انواع و اقسام خودروها با کرایه‌های مناسب و حتی در بسیاری موارد به 

طور رایگان در اختیار زائران اربعین قرار گرفت.
وی با اشاره به بروز پنج سانحه رانندگی برای زائران اربعین در جاده‌های 
عراق که منجر به فوت و مصدومیت تعدادی از زائران شد، افزود: گرچه 
درگذشت تعدادی از هم‌وطنان و سایر زائران اربعین، ما را متاسف و نگران 

کرد اما در مجموع تعداد فوتی‌ها نسبت به سال گذشته کمتر بود.
سخنگوی ستاد اربعین در عراق در ادامه با اشاره به اینکه قرار است زائران 
ایرانی اربعین پس از انجام زیارت هرچه سریع‌تر شهر کربلا را به سمت کشور 
ترک کنند، گفت: باتوجه به اینکه بیشترین تردد زائران اربعین از مرز مهران 
انجام می‌شود و مهران یکی از مرزهای خیلی شلوغ است، لذا سفیر ایران 
با رایزنی با مقامات عراقی، هماهنگ کرد تا در روزهای آینده اتوبوس‌های 

ایرانی بتوانند زائران کشورمان را از شهر کربلا تا مرز مهران منتقل کنند.
پیش از این امکان ورود خودروهای شخصی به خاک عراق )کاپوتاژ( وجود 
نداشت و برخی از اتوبوس‌های ایرانی تا نخستین شهر مرزی عراق امکان 

جابجایی زائران را داشتند.
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کتاب

 مثنوی اربعینی عبدالرحیم سعیدی‌راد: 

نوحه‌خوان! از پیکر بی‌سر بخوان!

شاعران بسیاری سروده‌های خود را در آستانه اربعین حسینی به ساحت مقدس ائمه 
معصومین )ع( تقدیم کرده‌اند،‌ عبدالرحیم سعیدی‌راد نیز سروده‌ تازه خود را با موضوع 

اربعین حسینی)ع( منتشر کرده است.
با پیروزی انقلاب اسلامی و ایجاد بستر مناسب برای رشد و بالندگی ادبیات و هنر دینی، 
آثار متعددی با بهره‌گیری از موضوعات جدید و با رویکردی نو خلق شد. در این میان، 
شاید به گزافه نباشد این حرف که ادبیات عاشورایی بیش از دیگر حوزه‌های ادبیات آئینی، 
رشد داشته و در قالب‌های جدیدتری عرضه شده است. از جمله موضوعاتی که اخیراً در 

قالب‌های ادبی به آن پرداخته شده، »اربعین حسینی« است.
هرچند خلق اثر ادبی درباره اربعین حسینی در ادب فارسی سابقه دارد، اما در سال‌های 
اخیر و با استقبال مردمی از مراسم‌های این ایام، این دسته از آثار از نظر کمی و کیفی 
رشد داشته است؛ به طوری که در آینده به عنوان یکی از شاخه‌های قوی حوزه شعر 

عاشورایی معرفی خواهد شد.
شاعران بسیاری سروده‌های خود را در آستانه اربعین حسینی به ساحت مقدس ائمه 
معصومین )ع( تقدیم کرده‌اند،‌ عبدالرحیم سعیدی‌راد نیز سروده‌ تازه خود را با موضوع 

اربعین حسینی)ع( منتشر کرده است. این سروده به شرح ذیل است:

آه ای زنجیرها شیون کنید 			  باز هم رخت عزا بر تن کنید
واژه‌ها، گرم عزاداری شوید 			  دسته‌های سینه زن! جاری شوید

می‌چکد از آسمان گل بر زمین 			  روی نعش ماه، با حالی حزین
اربعین آغاز شوری دیگر است 			  روی لب فریاد حیدر حیدر است

انتها نه! ابتدای ماجراست 			  اربعین آیینه‌ای از کربلاست

کربلا دردل مکرر می‌شود 			  باز هم صحرای محشر می‌شود
ناقه‌ها از گریه در گل مانده‌اند 			  ناله‌هامان باز در دل مانده‌اند
اشک‌ها، تفسیر زخمی‌‌کاری‌اند 			  چشم‌ها، سرچشمه بیداری‌اند
لاله‌های دشت، اشک زینب‌اند 			  ابرهای غصه در تاب و تب‌اند

می‌دود در کوچه طوفان باز هم 			  می‌وزد عطر شهیدان باز هم

دسته‌ها جمعند با سوز و فغان                                آسمان گردیده امشب نوحه‌خوان
کوچه‌های شهر را ماتم گرفت 			  آسمان تا نوحه‌اش را دم گرفت

باز هم از روضه اکبر بخوان 			  نوحه‌خوان! از پیکر بی‌سر بخوان!
روضه عباس و اصغر را بخوان 			  بار دیگر از صمیم سوز جان

ماجرای عشق را نم نم بگو 			  هان بگو، از کاروان غم بگو

یاد کن از حضرت سجاد هم 			  با دلی آکنده از اندوه و غم
از شب دلشوره و دلواپسی 			  یاد کن از روزهای بی‌کسی

از چهل شب داغ‌های آتشین 			  از چهل شب جوشش غم از زمین
از صدای ناله‌های آب آب 		 از چهل شب داغ و درد و اضطراب

سینه سوزان است از زینب بگو 			  از هجوم خیزران بر لب بگو

هان بگو از قهرمان کربلا 			لا  آنکه چون شیر است در دشت ب
از شکوه خطبه‌های حیدری 			  از نگین خاتم پیغمبری
حرف می‌زد با زبان ذوالفقار: 			  آنکه در اوج حیا و اقتدار
هرچه دیدم غیر زیبایی نبود 			  کربلا جز عشق و شیدایی نبود
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تدابیر لازم برای جابجایی 
کشور  زوار در موج برگشت به 

انجام شده است
مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای با اشاره به اینکه ۴۸۰ هزار 
مسافر در کشور عراق هستند که کار بازگشت 
و جابجایی آنها باید توسط حمل و نقل عمومی 
انجام گیرد، گفت: برای جابجایی این تعداد مسافر 

۳۳۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز است.
داریوش باقر جوان در نشست ستاد ویژه اربعین 
استان ایلام در مرز مهران اظهار داشت: ۴۸۰ هزار 
مسافر در کشور عراق هستند که کار بازگشت 
وجابجایی آنها باید توسط حمل و نقل عمومی 

جابجا شوند.
وی افزود: اگر قرار است این تعداد زوار را در مدت 
پنج روز جابجا کنیم ۳۳۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز 

است که رییس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای دستورات لازم را در این خصوص انجام 

دادند.
به گفته باقر جوان اگر قرار است این تعداد زوار را 
در مدت پنج روز جابجا کنیم باید روزانه ۱۰۰ هزار 

نفر را جابجا کنیم.
مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری 

و حمل و نقل جاده‌ای بیان کرد: استان های 
خوزستان، چهارمحال بختیاری، هرمزگان، یزد و 
فارس هم که کار جابجایی در مرزهای شلمچه 
و چذابه را برعهده دارند به مرز مهران احضار 
شده اند. باقر جوان تاکید کرد: تا امروز مجموعا 
یک هزار دستگاه از ساعت صفر بامداد تا ساعت 
۱۶۰ تعداد ۳۴ هزار مسافر از پایانه برکت خارج 
شده اند و هزار دستگاه دیگر هم ادامه فعالیت 
خواهند داشت و ۴۵۰ دستگاه دیگر هم طی 

ساعت آینده اضافه خواهد شد.
وی بیان کرد: همچنین تعداد زیادی از ناوگان 
حمل و نقل عمومی که کار سفرهای رفت را انجام 
می دهند در حال برگشت هستند و فردا ۲۵۰۰ 

دستگاه وارد پایانه برکت خواهد شد.
باقر جوان اضافه کرد: با توجه به اینکه زوار به 
تدریج وارد کشور می شوند بدون مشکلی کار 
جابجایی در حال انجام است و علاوه بر ناوگان 
جوان سیر ایثار از ظرفیت اتوبوس های سپاه هم 

استفاده خواهد شد.

استاندار کرمانشاه با تاکید بر خدمات رسانی به 
زائران اربعین تا زمان بازگشت آخرین زائر از 
مرز خسروی گفت: نباید ذره ای از عزم و انگیزه 

خدمت رسانی به زوار کاسته شود.
»محمد طیب صحرایی« در بازدید از مرز خسروی 
و پایانه منذریه عراق، بر ضرورت تسهیل جابجایی 
سریع و آسان زائران اربعین در مسیر بازگشت، 
تداوم راهنمایی و اطلاع رسانی درباره مسیرهای 
بازگشت و جلوگیری از حضور خودروهای خارج 

از نظارت ستاد اربعین تاکید کرد.
وی با حضور در مرز بین المللی خسروی و سپس 
منذریه عراق از بخش های مختلف این مرزها به 
ویژه حوزه حمل و نقل بازدید کرده و به خادمان 
زائران اربعین در مرز خسروی و منذریه خداقوت 
گفته و با جمعی از زائران و موکب داران اربعین 
گفت وگو کرد و نظر آنان را درباره خدمات مرز 
خسروی جویا و پیگیر رفع دغدغه های موجود 

شد.
استاندار کرمانشاه همچنین در جریان بازدید 
موکب های پایانه منذریه، در جریان جزییات 
خدمت رسانی آن در روزهای پایانی و بازگشت 
زوار قرار گرفت و مشکلات آنان را هم پیگیری 

کرد.
صحرایی گفت: با توجه به میزبانی و زیرساخت 
های مناسب مرز خسروی، روز به روز بر جمعیت 
زائرانی که این مرز را برای بازگشت به کشور 

ترجیح می دهند، افزوده می شود.
وی ادامه داد: برای ورود به عراق باتوجه به اینکه 
مسیر ورودی به این مرز خلوت‌تر شده مشکلی 
در خروج زائران اربعین حسینی از کشور از مرز 

خسروی وجود ندارد.
استاندار کرمانشاه اضافه کرد: باتوجه به تراکم 

فعلی جاده‌ها افرادی که وارد کشور می‌شوند، 
بلافاصله شروع به رانندگی نکنند. موکب‌هایی در 
مرز برای زائران آماده شده که بتوانند با آرامش و 

راحتی بیشتری سفر خود را ادامه دهند.
در جریان این بازدید« سرلشکر شیرکو« رئیس 
پایانه مرزی منذریه)همجوار خسروی( و فرمانده 

مرزبانی استان کرمانشاه نیز حضور داشتند.
سال گذشته در مجموع ۵۰۰ هزار زائر در ایام 
اربعین از مرز خسروی تردد کردند که به گفته 
مسوولان باتوجه به توسعه زیرساخت‌ها و ۲۴ 
ساعته شدن تردد از این گذرگاه، امسال پیش 
بینی‌ها حاکی از سه برابر شدن تردد زائران از 
این مرز رسمی به عنوان اصلی‌ترین و قدیمی‌ترین 
محل تردد زائران به عتبات عالیات و کربلای 

معلی است.
مرز رسمی خسروی در فاصله ۱۵ کیلومتری 
قصرشیرین تا بغداد پایتخت عراق ۱۹۰، نجف 
۳۸۰، کربلا ۳۰۰، کاظمین ۲۰۳ و تا سامرا ۳۲۶ 
کیلومتر فاصله دارد و به دلیل مسافت کوتاهی 
که نسبت به سایر مرزهای کشورمان با شهرهای 
زیارتی و مهم عراق دارد، کانونی مهم برای تردد 

مسافران و زائران ایرانی و عراقی است.
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خدمات رسانی به زائران اربعین
گشت آخرین زائر از مرز خسروی ادامه دارد  تا باز

»همگرائی جهانی در 
ارزش‌های انسانی اربعین 

حسینی)ع(« بررسی می‌شود
وبینار بین‌المللی »همگرائی جهانی در ارزش‌های 
انسانی اربعین حسینی)ع(« به همت اداره کل 
بین‌المللی تبلیغ سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی و با همکاری دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی، اداره کل بین‌المللی تبلیغ این سازمان با 
همکاری دانشگاه تهران، وبیناری بین‌المللی با عنوان 
»همگرائی جهانی در ارزش‌های انسانی اربعین 

حسینی )ع(« برگزار می‌کند.
جهان‌شمولی حماسه حسینی )ع( از منظر ادیان، 

محبت، انسان دوستی و همدلی در سیره حسینی 
)ع( و مفهوم تطبیقی فداء از منظر ادیان از محورهای 

این وبینار بین‌المللی است.
اردشیر خورشیدیان رئیس انجمن موبدان زرتشتیان، 
یونس حمامی لاله‌زار خاخام اعظم یهودیان ایران، 
رشا روابح استاد دانشکده عقاید و معارف اسلامی 
دانشگاه الجزایر، نجم‌الدین خلف‌الله استاد دانشگاه 
لوران فرانسه، هارون عزیز استاد دانشگاه پروتوریا-
آفریقای جنوبی، کورت آندرس ریچاردسون استاد 
دانشگاه تورنتو کانادا و محمود واعظی رئیس 
دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه تهران، 

سخنرانان این وبینار هستند.
همچنین سیدابوالحسن موسوی قدمگاهی دبیر 
علمی وبینار »همگرائی جهانی در ارزش‌های انسانی 
اربعین حسینی )ع(« است. این وبینار به زبان‌های 
انگلیسی و عربی، ۱۶ شهریورماه ۱۴۰۲ )هفتم 

آگوست ۲۰۲۳( ساعت ۱۷ تا ۱۹ )به وقت تهران( 
برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند از این طریق 
در رویداد بین‌المللی »همگرائی جهانی در ارزش‌های 

انسانی اربعین حسینی )ع(« حضور داشته باشند.
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 سردار رادان: 

رکورد کاهش تصادفات 
در سفر اربعین شکسته شد

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با توجه به اینکه امسال شاهد افزایش 11 درصدی زائران بودیم 
اما با اقدامات مطلوب، امروز رکورد کاهش تصادفات در سفر اربعین شکسته شد.

قرارگاه اربعین )ارتباط ویدئو کنفرانسی با مرزهای شش گانه( با حضور عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، سردار احمد دولتخواه معاون 
فناوری اطلاعات و ارتباطات فراجا و جمعی از مسؤولان مربوطه برگزار و در خصوص سطح آمادگی 
فراجا برای ارائه خدمات‌رسانی به زائران، اقدامات انتظامی کشور با به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌ها 
برای تسهیل و تسریع در ترددها در مرز، میزان صدور گذرنامه های زیارتی و ورود و خروج زائران 

تاکنون و .... بحث و گفت وگو شد.
سردار احمدرضا رادان در این جلسه با بیان اینکه در مأموریت اربعین تأکیدات مقام معظم رهبری 
امام خامنه ای عزیز مدظله‌العالی در اولویت قرار دارد، گفت: طی این مدت تلاش همکاران مجموعه 
انتظامی، فراهم کردن تمامی زیرساخت ها در راستای سفری ایمن و ارزان برای زائران عزیز است.
وی ادامه داد: بحمدالله با خدمت‌رسانی شبانه‌روزی همکاران، تردد زائران در امنیت و آرامش 
کامل و به صورت روان در حال انجام است؛ خوشبختانه با مدیریت سفر که توسط تمامی همکاران 
انجام شده ورود و خروج زائران به نحو مطلوب صورت گرفته و جا دارد از تمامی همکاران تشکر و 

قدردانی کنم. فرمانده کل انتظامی کشور همچنین ادامه داد: تا ساعت 7 صبح امروز یک میلیون و 
900 هزار نفر از زائران به کشور بازگشته اند، تقریبا عدد بازگشت ها نسبت به عدد خروج طی این چند 

روز رو به افزایش است امیدواریم همچنان بتوانیم خادمان خوبی برای مردم عزیز و سفر اربعین آنها باشیم.
این مقام ارشد انتظامی به کاهش تصادفات در سفر اربعین اشاره کرد و گفت: زمانی که مدیریت سفر صورت 

می‌گیرد و خدمات‌رسانی به گونه ای می‌شود که دغدغه مردم نیز کاهش می‌یابد در نتیجه سفر نیز از نظر روانی 
راحت تر صورت می پذیرد خوشبختانه با وجود افزایش 11 درصدی زائران، رکورد کاهش تصادفات در سفر اربعین 

امسال شکسته شد. سردار رادان به مردم توصیه کرد: به هشدار و توصیه های پلیس توجه کنند و حین بازگشت از 
سفر اربعین بدون خستگی و با حوصله رانندگی کنند.

مسؤول بین‌الملل موکب نایب الشهید:

 پویش نایب‌الشهید اربعینی‌ها 
۷ ساله شد

مسؤول بین‌الملل موکب نایب الشهید با اشاره به اینکه ۷ سال قبل پویش زیارت به نیابت شهدا را 
آغاز کردیم، گفت: این طرح در ابتدای امر با حمایت مقام معظم رهبری همراه شد و به درخواست 

زائر کارت مخصوص آن شهید صادر و تحویل داده می‌شود.
زینب طیبی، مسؤول بین‌الملل موکب نایب‌الشهید در مسیر نجف به کربلا اظهار داشت: اعتقاد 
ما این است که زیارت اربعین و پیاده‌روی آن یک رویداد فرهنگی و زمینه‌ساز ظهور است. در این 

مسیر بهترین الگو شهدا هستند.
وی با اشاره به اینکه ۷ سال قبل پویش زیارت به نیابت شهدا را آغاز کردیم گفت: این طرح در 
ابتدای امر با حمایت مقام معظم رهبری همراه شد و حتی ایشان تبرکی نیز برای کار ما هدیه 

دادند.
طیبی گفت: در این طرح هر زائر نایب الزیاره یک شهید می‌شود که این اتفاق زمینه‌ساز ارتباط و 

انس او با این شهید است و حتی بعد از اربعین و در زندگی هم با او مانوس است.
مسؤول بین الملل موکب نایب‌الشهید گفت: اطلاعات تمام شهدا از سوی بنیاد شهید در اختیار ما 
قرار دارد و به درخواست مردم کارت مخصوص صادر و تحویل داده می‌شود. علاوه بر آن باتوجه 
به استقبال مردم کارت آماده نایب زیارتی شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس را هم 

آماده داریم و براساس درخواست ارائه می‌کنیم.
وی با بیان اینکه امسال خادمانی از ۱۵ کشور که همه از تاثیرگذاران و لیدرهای فرهنگی کشور خود 
هستند در موکب اصلی ما در عمود ۴۹۴ حاضر هستند گفت: در سال‌های گذشته به واسطه حضور این 

خادمان با زائران ۱۰۰ کشور جهان در این موکب ارتباط گرفتیم و گفتگو کردیم.
طیبی گفت: در فرودگاه امام خمینی)ره( نیز یک موکب داریم و الحمدلله این پویش فراگیر شده است و در طول 
مسیر موکب‌های بسیاری این طرح را عملیاتی می‌کنند. حتی در استان‌های دیگر هم موکب‌های با این موضوع 

فعال است.
مسؤول بین الملل موکب نایب‌الشهید در پایان با اشاره به حضور شهید ابومهدی المهندس در این موکب گفت: این 

شهید طرح ما را تایید کرد و اثرگذار دانست و از ما حمایت کرد.
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 حاج قاسم معتقد بود

 پ�یاده‌روی اربعین 

باید آغاز تمدن اسلامی باشد
حاج قاسم دغدغه اربعین داشت و از برگزاری گسترده آن خوشحال 
بود. او معتقد بود پیاده‌روی اربعین باید آغاز تمدن اسامی باشد. 
او می‌گفت: »هیچ جای دنیا نمی‌توانید چنین جمعیتی را برای یک 

هدف دور هم جمع کنید.«
کتاب »معمار حرم« به قلم بهنام باقری، به نقش شهید سلیمانی 
در شکل‌گیری ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات می‌پردازد که 
متشکل از ۷۶ روایت از دوستان و هم‌رزمان حاج قاسم از کودکی 
تا شهادت ایشان است. هدف از تدوین و نگارش این کتاب، ترسیم 
مسیری است که در ذهن حاج قاسم شکل گرفته و زمینه‌ساز 

تشکیل ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات شده است. 
در فصل ششم این کتاب که به ۲ صورت نوشتاری و صوتی با 
صدای حسن آزادی قابل تهیه است، به نقش اربعین در تمدن‌سازی 
اسلامی از منظر شهید حاج قاسم سلیمانی پرداخته شده است. در 

بخش‌هایی از این فصل می‌خوانیم:
»یکی از نکات مهم درباره اربعین این است که ستاد عتبات عالیات 
در اربعین به هیچ وجه کار اجرایی انجام نمی‌دهد. وظیفه ستاد 
ریل‌گذاری برای کارهای اجرایی موکب‌های ایرانی است. تقریباً 

تنها جایی که ستاد مستقیم وارد کار اجرایی شده 
اسکان و تغذیه زوار در فضاهای عمرانی 

بود که در نجف و کربا احداث 
می‌کرد.

همکاری  با  عراق  در 
مسئولان  و  عتبه‌ها 

را  موکب‌ها  عراقی، 
کرده،  سامان‌دهی 

برایشان جا تعیین کرده و سپس امکاناتشان را انتقال دادند. آن‌ها 
هم چادرهایشان را زدند و خودشان محل اسکان درست کرده، به 
پخت‌وپز پرداخته و پذیرایی کردند. بعدها همه موکب‌ها پروانه‌دار 

شدند. الآن هرچه جلوتر می‌رویم، مراسم منظم‌تر برگزار می‌شود.
الآن سال‌ به‌ سال حضور مردم در اربعین زیادتر می‌شود. ما از ۳ 
موکب شروع کردیم و الآن بیش از ۳ هزار موکب ثبت‌شده داخل 

ستاد داریم که همه این‌ها با تدبیر حاج قاسم اتفاق افتاد. 
حاج قاسم دغدغه اربعین داشت و از برگزاری گسترده آن خیلی 
خوشحال بود. او معتقد بود پیاده‌روی اربعین باید آغاز تمدن 
اسلامی باشد. می‌گفت: »هیچ جای دنیا نمی‌تونین چنین جمعیتی 
رو برای یه هدف دور هم جمع کنین؛ حتی با پای برهنه توی سرما 
و گرما بیان، هتل و جا و امکانات نباشه و اصلًا غر نزنن و بتونن این 

سختی‌ها رو تحمل کنن؛ این فقط عشق آقا امام حسینه.«
حاج قاسم در این باره می‌گوید: »مجموعه طرح‌هایی که انجام 
گرفت و مجموعه طرح‌هایی که انجام نشده است و باید انجام شود، 
شاید جزء مجموعه‌های ضروری تاریخ تشیع بوده است و خیلی از 
این شئوناتی که باید در گذشته اتفاق می‌افتاد، نامی در 
کنار مرقد مطهر امیرالمؤمنین)ع( از فاطمه 
اطهر)س( نبود. اولین بار نام زیبای 
فاطمه)س(  صحن حضرت 
اتصال به علی ابن 
ابی‌طالب)ع( پیدا کرد. 
کردن  احیا  یعنی 

فاطمه)س(.«
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https://tekye.net/tekye/live/23 حرم مطهر حضرت ابوالفضل العباس)علیه السلام( 

https://media.imamali.net/?id=326&sec=live حرم مطهر حضرت امیرالمومنین علی )علیه السلام( 

https://heyatonline.ir/hm/9/ حرم مطهر امام حسین )علیه السلام( 

https://imamhussain.org/persian/message زیارت به نیابت

زیارت عاشورا مجازی زیارت مجازی اربعین حسینی  مرقد امام حسین )علیه السلام( خیمه گاه

زیر نظر ستاد فرهنگی)کمیته های فرهنگی اربعین ایران و عراق( ستاد مرکزی اربعین

وی لینک کلیک کنید برای تماشای آنلاین ر

برای ثبت درخواست زیارت نیابتی توسط خادمان حرم امام حسین علیه السلام کلیک کنید

وی تصاویر کلیک کنید برای زیارت مجازی  ر

https://tekye.net/tekye/live/23
https://media.imamali.net/?id=326&sec=live
https://heyatonline.ir/hm/9/
https://imamhussain.org/persian/message
http://app.imamhussain.org/tours/ashura/
https://app.imamhussain.org/tour/
http://app.imamhussain.org/tours/arbaeen/
http://app.imamhussain.org/tours/al-mukhayam/

